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Gdynia, dnia 27 lutego 2019 r.

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Sukcesywne dostawy sprzędu medycznego do zabiegów endoskopowych, nr D25M/251/N/1-1rj/19
Zamawiający – Szpitale Pomorskie Sp. z o. o. z siedzibą w Gdyni, na podstawie treści art. 38 ust. 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, poniżej przedstawia treść pytań wraz z odpowiedziami:
Pytanie nr 1

dot. zadanie nr 7 poz. 1
Czy zamawiający dopuści w pakiecie numer 7 test ureazowy suchy nie wymagający dodatkowych odczynników do przeprowadzenia badania ? 
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 2

dot. Projektu umowy (załącznik nr 6 do SIWZ)  § 5 ust. 10
Prosimy o doprecyzowanie treści projektu umowy stanowiącego załącznik nr 6 do SIWZ poprzez zmianę treści par. 5 ust 10 na treść: „Do chwili pobrania ww asortymentu przez Zamawiającego w sposób, o którym mowa w ust. 7,  właścicielem ich pozostaje Wykonawca.”

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę i nadaje § 5 ust. 10 Projektu umowy (załącznik nr 6 do SIWZ) następujące brzmienie:

„Do chwili zużycia pobranego ww asortymentu przez Zamawiającego w sposób, o którym mowa w ust. 4 i 7,  właścicielem ich pozostaje Wykonawca.”           
Pytanie nr 3

dot. Projektu umowy (załącznik nr 6 do SIWZ)  § 5 ust. 8
Prosimy o doprecyzowanie treści projektu umowy stanowiącego załącznik nr 6 do SIWZ poprzez dodanie do par. 5 ust. 8 zdania o treści:  „Zamawiający nie może pobrać przedmiotu, któremu upłynął termin przydatności do użycia.

Odpowiedź:

Zamawiający nadaje § 5 ust. 8 Projektu umowy (załącznik nr 6 do SIWZ) następujące brzmienie:

 „Zamawiający zobowiązany jest pobierać przechowywane przedmioty na potrzeby własne według daty ważności począwszy od przedmiotów z datą najkrótszą, o ile przechowuje kilka przedmiotów danego rodzaju. W przypadku asortymentu, któremu upłynął termin ważności, Wykonawca zobowiązany jest wymienić taki asortyment niezwłocznie na odpowiadający wymogom wynikającym z niniejszej umowy.”
Pytanie nr 4

dot. zadania nr 1 poz. 3
Czy w zadaniu nr 1 pozycja nr 3 Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na stent przełykowy o następującej charakterystyce:

Stent samorozprężalny nitinolowy do protezowania nowotworowych zwężeń przełykowych; jednolitej budowy, wymagane długości: 10, 12, 15cm, stent powlekany od zewnątrz na długości 7,9,12 cm, średnica zewnętrzna stentu 18/23mm i 23/28mm, za pomocą prucia nici, możliwość wyboru sposobu uwalniania (dystalny lub proksymalny). Średnica systemu: 8 mm, markery RTG na systemie wprowadzającym, wymagany prowadnik -  0,038" dostępny także w wersji niepokrywanej. 

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 5

dot. zadania nr 1 poz. 6
Czy w zadaniu nr 1 pozycja nr 6 Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na chwytak do ciał obcych o następującej charakterystyce:

Siatką do zbierania polipów, jednorazowego użytku, jałowa, z dostępną funkcją rotacji wokół własnej osi za pomocą pierścienia w obudowie rękojeści; średnica kanału 2,5 mm, długość 230cm; rozmiar 3x5,5cm

Odpowiedź:

 Zamawiający dopuszcza chwytak rotacyjny z siatką o wskazanych wyżej parametrach.
Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie wraz z ofertą oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, w sytuacji gdy dany oferent nie należy do żadnej grupy kapitałowej?
Odpowiedź:
Zgodnie z art. 24 ust. 11 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Wykonawca jest zobowiązany w terminie 3 dni od dnia przekazania wszelkich wymaganych informacji z otwarcia ofert złożyć stosowne oświadczenie, związane z wykazaniem braku podstaw do wykluczenia na mocy art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Przepisy ustawy nie regulują w tym zakresie samodzielnego składania przedmiotowych oświadczeń przez Wykonawcę do oferty. Niemniej jednak na podstawie opinii Urzędu Zamówień Publicznych należy stwierdzić, iż „Zamawiający powinien przyjąć oświadczenie wykonawcy o braku przynależności do jakiejkolwiek grupy kapitałowej bądź przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, w sytuacji gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę lub wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy.”
Pytanie nr 7


Czy Zamawiający wymaga, aby dostawca materiałów do sterylizacji posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczącą materiałów sterylizacyjnych? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga.
Pytanie nr 8

dot. zadania nr 6 poz. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ustnika gastroskopowego z nietekstylną gumką z nietoksycznego materiału poliwęglanowego i niezawierający lateksu, spełniający pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 9

dot. zadania nr 6 poz. 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szczotek czyszczących do endoskopów giętkich dwustronnych, gdzie główki posiadają różne średnice tj. 5,5 oraz 10mm, spełniających pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 10

dot. zadania nr 7
Czy Zamawiający wymaga, aby Testy posiadały bardzo łatwy i wygodny dostęp do studzienki testowej zamykany ruchomym okienkiem, wyposażonym w specjalny ogranicznik zabezpieczający przed samoczynnym przesunięciem i wypadnięciem?
Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wymaga.
Pytanie nr 11

dot. SIWZ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin uzupełnienia Depozytu  był liczony w dni robocze?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
Pytanie nr 12

dot. zadania nr 5 poz. 27, 33

Czy w zadaniu 5, poz. 27 i poz. 33 Zamawiający dopuści zaoferowanie akcesoriów, które nie są wyrobami medycznym w myśl ustawy o wyrobach medycznych i w związku z tym nie ma dla nich obowiązku posiadania dokumentów dopuszczających do obrotu w rozumieniu w/w ustawy?

Mając na uwadze powyższe, stawka podatku VAT obowiązującą dla tych akcesoriów to 23%.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w zadaniu 5 poz. 27 i 33 nie wymaga wyrobu medycznego, w związku z czym obowiązującą stawką VAT dla wyżej wymienionych produktów jest 23%.
Pytanie nr 13

dot. Projektu umowy z depozytem (załącznik nr 6 do SIWZ) § 5 lub 6 ust. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin wymiany towaru na wolny od wad był liczony w dni robocze?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14

dot. zadania nr 4 i 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do §7 Umowy zapisu:

„W przypadku zakończenia produkcji wielorazowych narzędzi endoskopowych lub wstrzymania realizacji dostaw produktów przez producenta, Strony dopuszczają możliwość rozwiązania niniejszej Umowy, bez konieczności ponoszenia konsekwencji zapłaty kar umownych, wskazanych w parg 6  Umowy. Zakończenie produkcji lub wstrzymanie realizacji dostaw produktów będzie potwierdzone oficjalnym pismem producenta. ” ?

„W przypadku zakończenia produkcji wielorazowych narzędzi endoskopowych lub wstrzymania realizacji dostaw produktów przez producenta, Strony dopuszczają możliwość zaoferowania innego produktu, który jest tożsamy lub lepszy niż produkt którego produkcja została zakończona / wstrzymana przy zachowaniu ceny, którego produkcja została zakończona / wstrzymana.”
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Sytuacja opisana w Pytaniu nr 14 została przewidziana w § 8 ust. 2 pkt. b) i c) Projektu umowy - zadanie nr 4 oraz w § 7 ust. 2 pkt. b) i c) Projektu umowy - zadanie nr 5.
Pytanie nr 15

dot. Projektu umowy z depozytem (załącznik nr 6 do SIWZ) § 5 ust. 13
Prosimy o wydłużenie terminu do 10 dni roboczych.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i nadaje § 5 ust. 13 Projektu umowy (załącznik nr 6 do SIWZ - zadanie nr 1, 2, 3, 4 i 6) następujące brzmienie:
13. Po wygaśnięciu lub rozwiązania umowy w ciągu 10 dni roboczych Wykonawca zobowiązany jest do przeprowadzenia inwentaryzacji pozostałego nie  wykorzystanego asortymentu o którym mowa w nn paragrafie i jego odbioru protokolarnego ze szpitalnego depozytu. W razie nie dokonania powyższych czynności w ww  terminie pozostawiony sprzęt przejdzie nieodpłatnie na własność Zamawiającego. 
Pytanie nr 16

dot. Projektu umowy z depozytem (załącznik nr 6 do SIWZ) § 5 ust. 13
Prosimy o wykreślenie zapisu dot. nieodpłatnego przejścia sprzętu na własność Zamawiającego.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
Pytanie nr 17

dot. Projektu umowy z depozytem (załącznik nr 6 do SIWZ) § 5 ust. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na liczenie terminu w dniach roboczych (zgodnie z SIWZ pkt. III.5)
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i nadaje § 5 ust. 1 Projektu umowy (załącznik nr 6 do SIWZ - zadanie nr 1, 2, 3, 4 i 6) następujące brzmienie:

1. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia do Zamawiającego w terminie 14 dni roboczych od dnia podpisania niniejszej umowy na przechowanie asortymentu, o którym mowa w załączniku nr 2 do umowy w ilości: po 1 sztuce - dotyczy zadania nr 2 poz. 14 i poz. 19, zadania nr 4 poz. 8 i poz. 9,                                                     po 1 opakowaniu - dotyczy zadania nr 3 poz. 6 i zadania nr 4 poz. 11 oraz po 2 sztuki z każdej pozycji - dotyczy pozostałych zadań i pozycji. W przypadku konieczności zwiększenia ilości w ramach depozytu z uwagi w szczególności na zwiększone zużycie po stronie Zamawiającego, nowe warunki będą ustalane pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym a zwiększenie depozytu o uzgodnione ilości następować będzie na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego. 
Pytanie nr 18

dot. zadania nr 6 poz. 3
Czy Zamawiający dopuści dwustronne szczoteczki czyszczące o długości 230 cm, średnica korpusu 2,4 mm, włosia o średnicach 5 mm i 10 mm, jednorazowego użycia?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 19

dot. zadania nr 6 poz. 4
Czy Zamawiający dopuści szczoteczkę czyszczącą do endoskopów jednorazowego użycia, jednostronna, średnica włosia 5 mm, do kanału roboczego 2,8 mm? 
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.
Zamawiający informuje, że na mocy art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), zmianie ulega treść SIWZ w następującym zakresie:

Załącznik nr 6 do SIWZ Projekt umowy (zadanie nr 5 i 7) § 3 ust. 1  – zmiana treści na:
1. Zamawiający przekaże należność za dostarczony asortyment, zgodnie z zamówieniem, o którym mowa w  § 4 ust. 3 na konto Wykonawcy na rachunek wskazany na fakturze VAT w terminie 60 dni od daty dostarczenia faktury i dokonaniu jej odbioru przez Zamawiającego, przy czym faktura przekazana zostanie wraz z dostarczonym  przedmiotem umowy. Za datę dokonania płatności Strony uznają dzień obciążenia rachunku Zamawiającego
Załącznik nr 6 do SIWZ Projekt umowy (zadanie nr 1, 2, 3, 4 i 6) § 5 ust. 1  – zmiana treści na:
1. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia do Zamawiającego w terminie 14 dni roboczych od dnia podpisania niniejszej umowy na przechowanie asortymentu, o którym mowa w załączniku nr 2 do umowy w ilości: po 1 sztuce - dotyczy zadania nr 2 poz. 14 i poz. 19, zadania nr 4 poz. 8 i poz. 9,                                                     po 1 opakowaniu - dotyczy zadania nr 3 poz. 6 i zadania nr 4 poz. 11 oraz po 2 sztuki z każdej pozycji - dotyczy pozostałych zadań i pozycji. W przypadku konieczności zwiększenia ilości w ramach depozytu z uwagi w szczególności na zwiększone zużycie po stronie Zamawiającego, nowe warunki będą ustalane pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym a zwiększenie depozytu o uzgodnione ilości następować będzie na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego. 

Załącznik nr 6 do SIWZ Projekt umowy (zadanie nr 1, 2, 3, 4 i 6) § 5 ust. 8  – zmiana treści na:

8.  Zamawiający zobowiązany jest pobierać przechowywane przedmioty na potrzeby własne według daty ważności począwszy od przedmiotów z datą najkrótszą, o ile przechowuje kilka przedmiotów danego rodzaju. W przypadku asortymentu, któremu upłynął termin ważności, Wykonawca zobowiązany jest wymienić taki asortyment niezwłocznie na odpowiadający wymogom wynikającym z niniejszej umowy.
Załącznik nr 6 do SIWZ Projekt umowy (zadanie nr 1, 2, 3, 4 i 6) § 5 ust. 10  – zmiana treści na:
10.   Do chwili zużycia pobranego ww asortymentu przez Zamawiającego w sposób, o którym mowa w ust. 4 i 7,  właścicielem ich pozostaje Wykonawca.           
Załącznik nr 6 do SIWZ Projekt umowy (zadanie nr 1, 2, 3, 4 i 6) § 5 ust. 13  – zmiana treści na:
13. Po wygaśnięciu lub rozwiązania umowy w ciągu 10 dni roboczych Wykonawca zobowiązany jest do przeprowadzenia inwentaryzacji pozostałego nie  wykorzystanego asortymentu o którym mowa w nn paragrafie i jego odbioru protokolarnego ze szpitalnego depozytu. W razie nie dokonania powyższych czynności w ww  terminie pozostawiony sprzęt przejdzie nieodpłatnie na własność Zamawiającego. 
Załącznik nr 6 do SIWZ Projekt umowy (zadanie nr 1, 2, 3, 4 i 6) § 3 ust. 1  – zmiana treści na:
1. Zamawiający przekaże należność za wykorzystany asortyment, zgodnie z zamówieniem, o którym mowa               w § 5 ust. 9 na konto Wykonawcy na rachunek wskazany na fakturze VAT w terminie 60 dni od daty dostarczenia faktury i dokonaniu jej odbioru przez Zamawiającego, przy czym faktura przekazana zostanie wraz z dostarczonym  przedmiotem umowy. Za datę dokonania płatności Strony uznają dzień obciążenia rachunku Zamawiającego.

Załącznik nr 6 do SIWZ Projekt umowy (zadanie nr 1, 2, 3, 4 i 6) § 8 ust. 2 pkt. h)  – zmiana treści na:
h) w przypadku niezrealizowania umowy w całości w okresie o którym mowa w § 10 umowy, Strony przewidują możliwość przedłużenia okresu obowiązywania umowy, bez zwiększenia wartości przedmiotu umowy, przy czym przedłużenie realizacji umowy nie może być dłuższe niż 6 miesięcy,
Załącznik nr 6 do SIWZ Projekt umowy (zadanie nr 1, 2, 3, 4 i 6) § 8 ust. 5  – zmiana treści na:
    5. Każdorazowa zmiana umowy przewidziana zapisami §8 wymaga pisemnego wniosku Strony wnoszącej o zmianę wraz z pisemnym uzasadnieniem i uzasadnieniem konieczności lub dopuszczalności zmiany umowy, z zastrzeżeniem wyjątków opisanych w nn paragrafie.
Załącznik nr 6 do SIWZ Projekt umowy (zadanie nr 1, 2, 3, 4 i 6) § 11 ust. 6  – zmiana treści na:
6. W razie rozwiązania lub odstąpienia od umowy Wykonawca ma prawo żądać jedynie wynagrodzenia należnego z tytułu należycie wykonanej części umowy, z zastrzeżeniem zapisów § 7 ust. 1 pkt 3) niniejszej umowy.
Tekst jednolity załącznika nr 6 do SIWZ - Projekt umowy po zmianach z dnia 27 lutego 2019 r. został opublikowany za pośrednictwem Platformy Zakupowej: www.platformazakupowa.pl/pn/szpitalepomorskie i zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego: www.szpitalepomorskie.eu 
WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY STAJĄ SIĘ INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ SIWZ I ZASTEPUJĄ LUB UZUPEŁNIAJĄ ZAPISY SIWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE.

Z poważaniem

          Przewodniczący
      Komisji Przetargowej






                              Beata Martyn-Mrozowska
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